
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.04.2023г.    г. Тайшет     №301 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Разработка градостроительной 
документации Тайшетского городского 
поселения на 2022-2025 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 10 ноября 2021 года №891 
 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Разработка градостроительной 
документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10 ноября 2021 
года №891 следующие изменения: 

а) в паспорте, строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы с указанием 
источников 

Финансирование Программы осуществляется 
за счет средств местного бюджета. Общий 
объем финансирования, необходимых для 
реализации программы, составляет в 2022-
2025 годах 
4385,6 тыс. руб., в том числе по годам:  
2022 год – 85,6 тыс. руб. 
2023 год –50 тыс. руб. ( КСОДД, МНГП, 
ПКРТИ, кадастровые работы по 
многоквартирникам,) 
2024 год – 1100 тыс. руб. (актуализация 
лесохозяйственных регламентов, 
кадастровые работы) 
2025 год - 100 тыс. руб. (работы) 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные  
в плановом периоде 2022-2025 годов, могут 
быть уточнены при формировании местного 
бюджета. 

 



б) Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1,2 ). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить 
опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С. 

 
 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Гончарова Н.А. 
Тел. 2-20-39



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 05 апреля 2022 года №301 
 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Разработка градостроительной  
документации Тайшетского городского 

 поселения на 2022-2025 годы» утвержденной 
постановление администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10 ноября 2021 года №891 

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 
№ 
п/п 

Наименован
ие основных 
мероприяти

й 

Ответстве
нный 

исполните
ль и 

соисполни
тели 

Период 
реализац

ии 

Источник
и 

финансир
ования 

Объе
м 

фина
нсир
ован
ия 

всег
о, 

тыс. 
руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам  Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Наимен
ование 
показат

еля 
результ
ативнос

ти 

Ед. 
изм

. 

Базов
ое 

значен
ие 

показа
теля 

резуль
тативн
ости 

за 
2021 
год 

Значение показателя 
результативности по годам 
реализации муниципальной 

программы 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13 14 15 16 17 18 19 
1. Муниципал

ьная 
программа 
«Разработка 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительн

2022-
2025 
годы 

Бюджет 
Тайшетск

ого 
городског

               



градостроит
ельной 
документац
ии 
Тайшетског
о 
городского 
поселения 
на 2022-
2025 годы». 

ым 
вопросам  и 
благоустрой

ству 

о 
поселени

я 

 Мероприяти
е 1 
Разработка 
и 
утверждени
е проектов 
межевания 
территории 
 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам  

и 
благоустро

йству 

2022-
2025 
годы 

Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

300 0412 8100001
320 

244 85,6  50,0 100,
0  

100,
0 

Утверж
денные 
проект

ы 
межева

ния 

Шт
. 

2 1 1 1 1 

 Мероприяти
е 2 
Актуализац
ия Местных 
нормативов 
градостроит
ельного 
проектирова
ния 
 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам  

и 
благоустро

йству 

2023 
год  

Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

250,
0 

0412 8100001
320 

244 0 0 0 0 Утверж
денные 
МНГП 

Шт
. 

0 0 1 0 0 

 Мероприяти
е 3 
Разработка 
Комплексно
й схемы 
организации 
дорожного 
движения 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам  

и 
благоустро

 Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

2500
,0 

0412 81000
01320 

244 0 0 0 0 Утверж
денная 

КСОДД 

Шт
. 

0 0 1 0 0 



йству 

 Мероприяти
е 4 
Разработка 
программы 
комплексно
го развития 
транспортно
й 
инфраструк
туры 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам и 
благоустро

йству 

 Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

250, 
0 

0412 81000
01320 

244 0 0 0 0 Утверж
денная 
ПКРТИ 

Шт
. 

0 0 1 0 0 

 Мероприяти
е 5  
Актуализац
ия 
лесохозяйст
венного 
регламента 

Отдел по 
архитектур

но-
строительн

ым 
вопросам  

и 
благоустро

йству 

 Бюджет 
Тайшет
ского 

городск
ого 

поселен
ия 

1000
,0 

0412 81000
01320 

244 0 0 1000
,0 

0 Утверж
денный 
лесохоз
яйствен

ный 
регламе

нт 

Шт
. 

0 0 0 1 0 

Итого по программе 4385,6    85,6  50,0 1100
,0 

100, 
0 

       

» 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д. Бычкова 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 05 апреля 2022 года №301 

 
«Приложение 2 

к муниципальной программе 
«Разработка градостроительной  

документации Тайшетского городского 
 поселения на 2022-2025 годы» утвержденной 

постановление администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 10 ноября 2021 года №891 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб 
За весь период 

реализации 
муниципальной 

программы 

В том числе по годам 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 г 

1 2 3 4 5  
Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации 

 Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы 
Всего, в том числе:      
Местный бюджет муниципального 
образования 

4385,6 85,6 50, 0 1100,0 100,0 

Областной бюджет - - - -  
Федеральный бюджет - - - -  
Другие источники - - - -  
Справочно: капитальные расходы - - - -  

» 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д. Бычкова 


